
Rąbino, dnia 20 lipca 2022 r. 

IŚP.271.6.2022 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

Dotyczy procedury przetargowej prowadzonej zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp.  

na przebudowę drogi wraz z budową kanalizacji deszczowej w miejscowości Batyń gm. Rąbino 

 

1. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i 
techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i 
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 
dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy. 

Odpowiedz: 

Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania 
przedmiotu zamówienia, jest ona kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji 
zamówienia. 

2. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 
zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają 
Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz 
uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, a skutki ewentualnych braków nie obciąża 
Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. 

3. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 
nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu zgodnie z wymaganiami SWZ, na którym 
będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Zamawiający informuje o prawie dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego 
terenu zgodnie z wymaganiami SWZ, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki nie 
obciążą Wykonawcy. 

4. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie przekazany cały teren budowy, obejmujący 
wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie 
robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.  

Wykonawca musi przewidzieć koszty związane z zajęciem pasa drogowego drogi powiatowej 1059Z. 
Opłaty za zajęcie pasa drogowego są naliczane indywidulanie w drodze decyzji w zależności od czasu 
zajmowanego pasa drogowego oraz jego powierzchni. 

Odpowiedź: 



Wykonawcy zostanie przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których 
przewidziano prowadzenie robót drogowych, Wykonawca nie zostanie obciążony zajęciem pasa 
drogowego. 

 

5. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie 
przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający (zarządca drogi) nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy 
przez Wykonawcę. 

6. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w przedmiarze 
robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w 
przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do 
zaistniałych okoliczności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w przedmiarze robót, 
obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz potwierdza, że w przypadku 
wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych 
okoliczności. 

7. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 
przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny 
oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 
zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których 
wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a 
termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

8. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały 
uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź: 

Wszystkie zjazdy indywidualne na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz 
ujęte w dokumentacji projektowej. 

9. Pytanie: 

Dotyczy: SOR. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dysponuje projektem SOR? 
Wykonawca wnosi o przekazanie uzgodnień do ww. projektu, proszę przekazać opis techniczny. 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje projektem SOR. 

 

10. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o wskazanie hierarchii ważności dokumentacji. 

Odpowiedź: Dokumenty w podanej kolejno hierarchii ich ważności: 

1. Dokumentacja projektowa, 2. STWIORB, 3. Przedmiar robót  

11. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza na czas realizacji zadania zamkniecie 
danego odcinka drogi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza na czas realizacji zadania zamknięcie danego odcinka drogi, z wyłączeniem 
wjazdów na posesje. 

12. Pytanie: 

Dotyczy: Zakres opracowania. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający będzie wymagał 
wytyczenia punktów granic pasa drogowego wraz ze stabilizacją granic kamieniami granicznymi z opisem 
"Pas drogowy", jeżeli tak proszę zaktualizować przedmiar o odpowiednią pozycję kosztorysową wraz z 
podaniem niezbędnych ilości przedmiarowych. 

Odpowiedź: Zmawiający nie będzie wymagał wytyczenia punktów granic pasa drogowego wraz ze 
stabilizacją granic kamieniami granicznymi z opisem "Pas drogowy". 

13. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający nie będzie wymagał realizacji 
odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o 
określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy 
odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe 
elementy konstrukcji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał odcinków próbnych 

14. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni? W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie czasu pielęgnacji. 

Odpowiedź: 

Nie należy ujmować pielęgnacji zieleni. 

15. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnieni czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru archeologicznego / 
geologicznnego / konserwatora zabytków / sapera / przyrodniczego? 



Odpowiedź: 

W cenie nie należy ujmować kosztu  nadzoru archeologicznego / geologicznnego / konserwatora 
zabytków / sapera / przyrodniczego? 

16. Pytanie: 

Dotyczy: Przedmiar br. drogowa poz. 30 – 31.  Czy należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz 
żeliwne na nowe? Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych, nadających się 
do ponownego wykorzystania. 

17. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy będzie zobligowany do monitoringu budynków leżących nieopodal 
budowy? Proszę podać odległość od linii wyznaczającej granicę inwestycji od której należy 
zinwentaryzować nieruchomości. Proszę podać ilość oraz rodzaj obiektów podlegających inwentaryzacji.  

Odpowiedź:  Wykonawca nie będzie zobligowany do monitoringu budynków leżących nieopodal 
budowy. 

18. Pytanie 

Dotyczy: Projekt wykonawczy. Wykonawca wnosi o przekazanie części rysunkowej wymienionej jako 
załącznik do ww. dokumentacji technicznej. 

Odpowiedź:  

19. Pytanie: 

Dotyczy: Opinia Geotechniczna. Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentu wskazanego jako 
podstawę prawną sporządzenia dokumentacji technicznej. Opinia Geotechniczna opracowana przez 
firmę Geologiczną GEOOPTIMA Bartłomiej Boczkowski, ul. Strzeszyńska 31, 60-479 Poznań. 

Odpowiedź: 

Opinia została zamieszczona na stronie e-zamówienia, miniPortal i BIB (pyt.2.19 OG Batyń). 

20. Pytanie: 

Dotyczy: Projekt wykonawczy pkt. 4. „W przypadku wystąpienia gruntów antropogenicznych w postaci 
nasypów niekontrolowanych oraz gruntów organicznych należy usunąć w całości i zastąpić materiałem 
piaszczystym/piaszczysto-żwirowym zagęszczonym do osiągnięcia wskaźnika zagęszczenia.” 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ww. zakres prac zostanie rozliczony z robót dodatkowych, proszę 
wskazać pozycję przedmiarową zawierającą wskazany zakres prac. 

Odpowiedź: Zgodnie z opinią geotechniczną w obrębie planowanych robót budowlanych polegających 
na remoncie przepustu stwierdzono występowanie gruntów organicznych, które należy usunąć i 
zastąpić materiałem piaszczystym/piaszczysto-żwirowym, zagęszczanym mechanicznie do uzyskania 
wskaźnika zagęszczenia. Zakres prac został ujęty w robotach ziemnych w pkt. 11 oraz 12 przedmiaru 
robót. 

21. Pytanie: 

Dotyczy: SST D-00.00.00 pkt. 7.4. „Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe 
odpowiadające odnośnym wymaganiom SST Będzie utrzymywać to wyposażenie zapewniając w sposób 
ciągły zachowanie dokładności wg norm zatwierdzonych przez Inżyniera/Kierownika projektu.” 



Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że instalacja ww. urządzenia nie będzie wymagana, jeżeli tak 
Wykonawca wnosi o wskazanie lokalizacji instalacji ww. urządzenia wagowego.   

Odpowiedź: Nie jest wymagana instalacja urządzenia wagowego 

22. Pytanie: 

Dotyczy: SST D-00.00.00 pkt. 9.1 „Podstawą płatności jest cena jednostkowa skalkulowana przez 
Wykonawcę za jednostkę obmiarową ustaloną dla danej pozycji kosztorysu.” Wykonawca wnosi o 
potwierdzenie, że przedmiotowy zakres prac jest rozliczeniem kosztorysowym. 

Odpowiedź: Zmawiający podtrzymuje zapisy SST 

23. Pytanie: 

 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dysponuje projektem TOR? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje projektem TOR.  

24. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku realizacji ww. zadania nie będzie trzeba 
przestawiać  ogrodzeń nieruchomości przyległych do pasa drogowego. Jeżeli tak, proszę wskazać 
zakres, ilość przedmiarową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że nie będzie potrzeby przestawiania ogrodzeń nieruchomości przyległych do 
pasa drogowego. 

25. Pytanie: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku realizacji ww. zadania nie będzie trzeba 
wykonywać wycinki drzew, cięć technicznych ani zabezpieczenie istniejącego drzewostanu.  Jeżeli 
tak, proszę wskazać zakres, ilość przedmiarową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w trakcie realizacji przedmiotowego zadania nie trzeba wykonywać 
wycinki drzew, cięć technicznych ani zabezpieczania istniejącego drzewostanu. 

 


